
III. kvartál
2022

ZPRAVODAJ



ÚVODNÍ SLOVO

2
Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME Opava

Vážení klienti, rodinní příslušníci, milí kolegové,

letní období je za námi a čeká nás podzim. Uplynulé období bylo
náročné, a proto jsme se
na měsíc září důsledně připravili. Našim klientům jsme se snažili
všelijak vynahradit sociální odloučení od rodin v době karantény,
která nás zastihla v druhé polovině uplynulého měsíce.

Uspořádali jsme tedy ve spolupráci s rodinami jubilantů bohatou
narozeninovou oslavu, za kterou bych chtěla rodinám ze srdce
poděkovat. Bylo úžasné pozorovat klienty, jejich úsměvy na
tvářích, zpívání a tanec v doprovodu živé hudby.

V naší společenské místnosti přibyli také dva noví spolubydlící a to
andulky Zelená a Modrá, které se rychle dostaly k oblibě našich
klientů.
I na podzim nezapomínáme na kulturu, proto jsme naplánovali
pěvecké vystoupení ZŠ E. Beneše.

Velké poděkování opět patří rodinným příslušníkům za trpělivost a
podporu při zdokonalování harmonie mezi našimi klienty a
zaměstnanci. Dále bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům
Alzheimer Home za jejich nelehkou práci, kterou dělají opravdu
s láskou.

Ema Strouhalová
ředitelka Alzheimer Home Opava



VÝZNAMNÁ JUBILEA

3
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

Září

Paní Václava 77 let

Paní Ludmila 81 let

Paní Slávka 74 let

Paní Ludmila 79 let

Paní Rozárka 88 let

Říjen

Pan František 79 let

Paní Adélka 50 let

Paní Julinka 72 let

Pan Mirek 65 let

Listopad

Pan Stanislav 74 let

Pan Ivan 79 let

Pan Gazda 84 let



ZÁŘÍ
OSLAVA NAROZENIN

4
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

Dne 27.9.2022 proběhla u nás oslava narozenin zářijových
jubilantů. O živou hudbu se tradičně postaral náš oblíbený
muzikant Vladimír Vašinka.



ZÁŘÍ
NOVÍ SPOLUBYDLÍCÍ

5
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

Dovolte, abychom Vám představili naše nové zpívající
spolubydlící. Děkujeme panu Kalužovi z Bolatic, že nám
daroval tyhle dvě krásné andulky. Moc si toho vážíme.



ZÁŘÍ
ODPOLEDNE S FENKOU BELLOU

6
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

Psí návštěva nám vždy zvedne náladu. Děkujeme našim
zaměstnancům, že i ve svém volném čase jsou ochotni
přijít potěšit naše klienty



ZÁŘÍ
NÁVŠTĚVA ČTYRNOHÉHO KAMARÁDA 

CHARLIEHO

7
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



ZÁŘÍ
BOHOSLUŽBA

8
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

Druhý čtvrtek v měsíci se u nás také koná bohoslužba.



ZÁŘÍ
RELAXAČNÍ KOUTEK

9
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

Dopřáli jsme si trošku relaxace a vytvořili si dočasný
relaxační koutek. Naši klienti si tohle dopoledne moc užili.
Mohli využít aromaterapie, perličkové koupele nebo jen
poslechu hudby.



ZÁŘÍ
ODPOLEDNE V ‚‚NAŠI KAVÁRNĚ‘‘

10
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

Jedno krásné odpoledne jsme si ještě více zpříjemnili v
naší skvělé kavárně, ve vestibulu. Jestli se ptáte, proč je
naše kavárna tak skvělá? Naši klienti v ní nic nemusí
platit, slouží jim pouze pro radost.



ZÁŘÍ
SPOLEČNÁ PROCHÁZKA A NÁVŠTĚVA 

KAVÁRNY P.S: CAFÉ

11
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



ZÁŘÍ
ČLOVĚČE, NEZLOB SE!

12
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



ŘÍJEN
OSLAVA NAROZENIN

13
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

Dne 27.10.2022 proběhla u nás oslava narozenin říjnových
jubilantů.



14
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

ŘÍJEN
OSLAVA NAROZENIN

Náš muzikant pan Vladimír Vašinka vždy zvedne ze židle
nejednoho klienta.



15
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

ŘÍJEN
OSLAVA NAROZENIN



16
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

ŘÍJEN
‚‚STRAŠIDELNÉ DOPOLEDNE‘‘

A VYŘEZÁVÁNÍ DÝNÍ



ŘÍJEN
PROCHÁZKA DO PARKU

17
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

Krásné říjnové babí léto jsme museli využít k procházce
mimo naše zařízení. Prošli jsme se k nedalekému parku,
cestou jsme pozdravili pár kolemjdoucích pejsků nebo
nakoupili ovoce. Celou ‚‚výpravu‘‘ si naši klienti velmi užili.



PODZIMNÍ TVOŘENÍ
PRÁCE S VYLISOVANÝMI LISTY

18
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



CVIČENÍ NA ŽIDLI 

19
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



RELAXACE NA ZAHRÁDCE

20
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

Pobyt venku na sluníčku je velmi důležitý pro psychické zdraví
člověka. Mezi hlavní zdravotní přínos patří čerpání vitamínu D,
který snižuje v těle zánět. Pomáhá při depresích a podporuje
lepší spánek.



VYSTOUPENÍ ZŠ EDVARDA BENEŠE

21
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

Navázali jsme spolupráci se ZŠ Edvarda Beneše. Dětem se moc u
nás líbilo, kromě krásného hudebně-dramatického vystoupení si
pro nás připravili i krásné vyrobené růžičky nebo namalované
obrázky. Naši klienti byli nadšení a předali dětem sladkou odměnu.



BOHOSLUŽBA

22
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



ŘÍJEN
PROCHÁZKA KOLEM ŘEKY

23
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava

Opět jsme využili říjnového babího léta a vyrazili jsme na procházku
kolem řeky. Vycházka dopadla bez problémů a všichni si ji moc užili.



LISTOPAD
BOHOSLUŽBA

24
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



LISTOPAD
RUČNÍ PRÁCE

25
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



LISTOPAD
BINGO

26
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



LISTOPAD
PSÍ NÁVŠTĚVA ATILY

27
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



LISTOPAD
RUČNÍ PRÁCE

28
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



LISTOPAD
ODPOLEDNÍ SIESTA NA ZAHRADĚ

29
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



LISTOPAD
OSLAVA NAROZENIN

30
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



LISTOPAD
OSLAVA NAROZENIN

31
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



LISTOPAD
ODPOLEDNÍ SIESTA

32
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



LISTOPAD
PSÍ NÁVŠTĚVA

33
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



LISTOPAD
CVIČENÍ NA ŽIDLÍCH

34
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



LISTOPAD
1. ADVENTNÍ NEDĚLE

35
Informační čtvrtletník  ALZHEIMER HOME Opava



ALZHEIMER HOME Opava
Holasická 1154/2, Opava-Kateřinky, 747 05

www.alzheimerhome.cz/opava
opava@alzheimerhome.cz

Poslání služby 

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční pobytové

služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již nemohou zůstat ve

svém vlastním domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech

oblastech života klienta, které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost

společenských kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta

s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle 

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co nejdéle jeho

schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života. • Zajistit klientovi bezpečné

prostředí. • Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta. •

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a pohody. • Rozvíjet

sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli. • Přiblížit způsob života klienta co

nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné populace, žijící mimo Domov.

Zásady 

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské důstojnosti, dodržování 

lidských práv a svobod. • Individualizace služby, princip profesionality. 

Cílová skupina 

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají snížené

schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou pomoc druhé

osoby


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36

